关于 2022 年度湖南省技工教育教学研究

立项课题中期检查的通知

各技工院校，有关单位：

为保证技工教育教学研究立项课题研究工作的有序推进，高

质量结题，根据关于印发〈湖南省技工教育教学研究课题管理办

法〉的通知》（湘人社规〔2022〕13号）有关规定，经研究，决

定对 2022年度湖南省技工教育教学研究立项课题进行中期检查。

现将有关事项通知如下：

一、检查范围

2022年度湖南省技工教育教学研究所有立项课题，及 2023

年立项已取得大半部分研究成果的课题。

二、检查内容、要求和方式

（一）检查内容。对课题研究进度、取得的阶段性成果（包

括：发表或未发表的论文、调研报告、著作等）、研究过程中遇

到的问题、下阶段研究工作计划、经费使用情况等进行检查和指

导。

（二）检查要求。各课题主持人和前 2名核心成员必须参加

中期检查指导会，且当天参会的所有课题组必须于上午 8:30之

- 2 -

前赶到会场参加启动仪式；各课题组务必高度重视，认真制做中

期检查材料，包括：《2023 年湖南省技工教育教学研究课题中

期检查报告书》、已取得的阶段性成果复印件（包括发表或未发

表的论文、调研报告、著作等）、汇报 PPT 等，汇报时间控制

在 15分钟内，材料一式两版，电子版于 12月 12日前发送至省

技术培训研究室指定邮箱，纸质版平装成册（一式六份）连同汇

报 PPT于报到时交会务组。

（三）检查方式。省职业技术培训研究室组织专家集中检查、

指导。

三、检查地点、时间和汇报顺序

（一）地点和时间。检查地点设在湖南省陶瓷技师学院，指

导专家和 16日参会课题组人员于 12月 15日下午 17:30前报到，

其余课题组人员于参会前一天下午 17:30前报到。

（二）汇报顺序。各课题组按《湖南省技工教育教学研究立

项课题中期检查顺序安排表》（见附件）依次汇报。

参会人员食宿自理，需要承办单位预订酒店的课题组，需提

前与承办单位联系人报备。

四、联系方式

（一）省职业技术培训研究室

联系人：梁仲才 李艳娟 电话：0731-84900476

邮箱：362865673@qq.com

- 3 -

（二）湖南省陶瓷技师学院

联系人：管祥久 电话：13657338591

附件：湖南教工教育教学研究立项课题中期检查顺序安排表

湖南省职业技术培训研究室

2023年 11月 28日

-
4

-

附
件

湖
南

省
技

工
教

育
教

学
研

究
立

项
课

题
中

期
检

查
顺

序
安

排
表

汇
报

序
号

编
号

申
报

单
位

课
题

名
称

主
持

人
课

题
主

要
成

员
课

题
类

型
时

间

1
jy
kt
20
22
20

郴
州

技
师

学
院

湖
南

技
工

院
校

校
企

合
作

共
建

产
业

学
院

的
模

式
研

究
与

实
践

唐
志

雄
雷

和
平

许
泳

滨
郭

仲
伦

何
钱

英
重

点
资

助

1
2
月

1
6
日

8
:
30

-
12

:
00

2
jy
kt
20
22
32

郴
州

技
师

学
院

湖
南

技
工

院
校

信
息

化
治

理
途

径
创

新
研

究
彭

德
洪

陈
军

李
聪

肖
巧

玲
何

韵
姿

自
筹

3
jy
kt
20
22
44

郴
州

技
师

学
院

工
学

一
体

化
教

学
模

式
下

技
工

院
校

学
生

职
业

指
导

工
作

研
究

与
实

践
刘

先
飞

黄
先

帜
梁

燕
肖

雄
英

何
玉

娟
自

筹

4
jy
kt
20
22
38

衡
阳

技
师

学
院

湖
南

省
技

工
院

校
师

资
队

伍
结

构
现

状
、
影

响
因

素
及

优
化

策
略

研
究

欧
阳

智
勇

曾
砥

柱
奉

阳
明

彭
骏

驰
谢

靖
自

筹

5
jy
kt
20
22
41

衡
阳

技
师

学
院

湖
南

技
工

院
校

学
生

就
业

工
作

数
字

化
精

准
管

理
模

式
研

究
与

实
践

唐
波

微
邹

龙
军

唐
赛

郭
晓

庆
廖

振
宇

自
筹

6
jy
kt
20
22
58

衡
阳

技
师

学
院

“
工

匠
精

神
”
融

入
新

时
代

技
工

院
校

人
才

培
养

路
径

研
究

与
实

践
邹

玉
丽

刘
奕

辰
陈

石
义

胡
彦

伦
何

远
仁

自
筹

7
jy
kt
20
22
03

衡
阳

技
师

学
院

审
计

全
覆

盖
视

阈
下

提
升

技
工

院
校

内
治

理
能

力
的

路
径

研
究

陈
昌

平
刘

林
翔

胡
小

丽
成

朝
阳

张
丽

君
重

点
资

助

8
jy
kt
20
22
40

衡
阳

市
高

级
技

工
学

校
新

能
源

汽
车

专
业

的
“
43
24

”
校

企
合

作
人

才
培

养
实

践
研

究
廖

振
兴

廖
腾

辉
廖

勇
武

尹
泉

李
守

仁
自

筹

1
2
月

1
6
日

1
4
:0

0
-1

8
:0

0
9

jy
kt
20
22
24

湖
南

工
程

高
级

技
工

学
校

技
工

院
校

技
能

竞
赛

与
实

践
教

学
有

效
衔

接
的

对
策

研
究

石
洋

司
莉

娜
肖

赅
朱

莲
王

灿
自

筹

10
jy
kt
20
22
26

湖
南

工
程

高
级

技
工

学
校

“
工

匠
精

神
”
视

域
下

技
工

院
校

学
生

职
业

心
理

素
质

教
育

的
实

践
探

索
吴

大
旭

何
炎

芬
钟

玲
龚

丁
自

筹

-
5

-

汇
报

序
号

编
号

申
报

单
位

课
题

名
称

主
持

人
课

题
主

要
成

员
课

题
类

型
时

间

11
jy
kt
20
22
39

湖
南

工
程

技
师

学
院

（
筹

）
技

工
院

校
技

能
比

赛
引

领
教

学
改

革
路

径

研
究

与
实

践
杨

佼
申

杨
帆

胡
越

臻
周

思
自

筹

1
2
月

1
6
日

1
4
:0

0
-1

8
:0

0

12
jy
kt
20
22
23

湖
南

工
贸

技
师

学
院

“
三

高
四

新
”
战

略
背

景
下

湖
南

技
工

院
校

智
能

制
造

产
业

学
院

建
设

研
究

张
志

吕
宁

恒
秦

岚
吴

晴
程

满
凤

自
筹

13
jy
kt
20
22
31

湖
南

工
贸

技
师

学
院

校
企

文
化

融
合

模
式

下
技

工
院

校
应

用
型

人
才

培
养

策
略

研
究

刘
伟

王
艾

乔
李

海
鹦

罗
娅

文
贺

红
妮

自
筹

14
jy
kt
20
22
46

湖
南

工
贸

技
师

学
院

乡
村

振
兴

背
景

下
技

工
院

校
《

中
国

传
统

文

化
》

课
程

教
学

改
革

研
究

与
实

践
匡

赞
毕

曼
曼

李
清

沈
朝

辉
龙

楚
怡

自
筹

15
jy
kt
20
22
55

湖
南

工
贸

技
师

学
院

产
教

融
合

视
域

下
湖

南
技

工
院

校
钳

工
专

业
人

才
培

养
模

式
研

究
与

实
践

廖
剑

杜
婷

王
韬

何
飞

迎
盛

金
龙

自
筹

1
jy
kt
20
22
12

常
德

技
师

学
院

湖
南

技
工

院
校

公
共

基
础

课
课

程
教

学
改

革
研

究
与

实
践

姚
建

如
毛

志
强

皇
甫

仁
秀

司
淼

罗
思

敏
重

点
资

助

1
2
月

1
7
日

8
:
30

-
12

:
00

2
jy
kt
20
23
21

常
德

技
师

学
院

技
工

院
校

青
年

教
师
“师

徒
结

对
”培

养
模

式
及

保
障

机
制

研
究

邓
科

符
兆

芳
韩

德
林

赵
相

龙
唐

娅
自

筹

3
jy
kt
20
22
27

湖
南

省
工

业
技

师
学

院

“
三

高
四

新
”
背

景
下

基
于

产
业

需
求

为
导

向
的

技
工

院
校

工
业

机
器

人
专

业
建

设
改

革
研

究

李
斌

严
伟

黄
玲

张
弛

付
勇

全
自

筹

4
jy
kt
20
22
50

湖
南

省
工

业
技

师
学

院
“

岗
课

赛
证

”
融

合
模

式
下

技
工

院
校
“

一

体
化

”
教

师
发

展
路

径
探

索
与

实
践

黎
浩

然
胡

晓
国

尚
振

男
赵

锦
枭

曾
利

艳
自

筹

5
jy
kt
20
22
60

湖
南

省
工

业
技

师
学

院
基

于
通

用
职

业
素

质
培

养
的

技
工

院
校
《

机

械
制

图
》

课
程

改
革

研
究

与
实

践
夏

添
薛

寅
黄

战
杨

志
国

张
宝

玲
自

筹

6
jy
kt
20
22
35

湘
西

州
技

工
学

校
乡

村
振

兴
背

景
下

湖
南

技
工

院
校

土
家

织

锦
非

遗
教

学
资

源
库

建
设

与
应

用
赵

静
叶

水
云

黄
娟

王
玲

杨
寒

露
自

筹

7
jy
kt
20
22
21

张
家

界
市

高
级

技
工

学
校

地
方

红
色

文
化

融
入

技
工

院
校

思
想

政
治

教
育

的
路

径
研

究
与

实
践

王
俊

杰
李

洁
向

丽
曾

晶
晶

罗
惠

文
自

筹

-
6

-

汇
报

序
号

编
号

申
报

单
位

课
题

名
称

主
持

人
课

题
主

要
成

员
课

题
类

型
时

间

8
jy
kt
20
22
17

湖
南

兵
器

工
业

高
级

技
工

学
校

新
媒

体
环

境
下

技
工

院
校

语
文

教
学

中
渗

透
心

理
健

康
教

育
的

路
径

研
究

与
实

践
肖

孝
伟

周
娟

胡
振

楠
邓

雪
云

周
央

红
重

点
资

助

1
2
月

1
7
日

1
4
:0

0
-1

8
:0

0

9
jy
kt
20
22
15

益
阳

高
级

技
工

学
校

工
匠

精
神

融
入

技
工

院
校

日
常

教
学

管
理

的
路

径
研

究
与

实
践

龚
琼

王
慧

君
郑

礼
邹

芳
涂

敏
重

点
资

助

10
jy
kt
20
22
25

益
阳

高
级

技
工

学
校

技
工

院
校

英
语

一
体

化
教

学
评

价
体

系
研

究
与

实
践

余
音

陈
雅

雯
陈

大
李

敏
王

坛
自

筹

11
jy
kt
20
22
05

湖
南

机
电

高
级

技
工

学
校

课
程

思
政

视
域

下
专

业
教

师
与

思
政

教
师

协
同

育
人

路
径

实
践

研
究

吴
正

乾
程

艳
孔

祥
次

胡
元

波
李

勤
重

点
资

助

12
jy
kt
20
22
08

湖
南

建
筑

高
级

技
工

学
校

乡
村

振
兴

背
景

下
湖

南
技

工
院

校
建

筑
装

饰
专

业
校

村
企

合
作

模
式

研
究

与
实

践
刘

清
刘

凯
东

刘
雨

绵
邓

岱
丹

胡
薇

重
点

资
助

13
jy
kt
20
22
22

湖
南

建
筑

高
级

技
工

学
校

技
工

院
校

通
用

职
业

素
质

课
程

三
教

改
革

的
研

究
与

实
践

洪
夏

子
沈

玲
朱

娜
颜

双
陈

婷
自

筹

14
jy
kt
20
22
11

株
洲

南
方

航
空

高
级

技
工

学
校

技
工

院
校

无
人

机
专

业
工

学
一

体
化

技
能

人
才

培
养

研
究

与
实

践
杨

刚
郭

曦
徽

陈
望

张
东

影
刘

力
韶

重
点

资
助

15
jy
kt
20
22
28

株
洲

南
方

航
空

高
级

技
工

学
校

技
工

院
校

航
空

发
动

机
维

修
专

业
人

才
培

养
模

式
研

究
与

实
践

周
惠

毛
璐

张
杰

黄
小

钰
王

龙
自

筹

1
jy
kt
20
22
10

湖
南

省
汽

车
技

师
学

院
技

工
院

校
混

合
所

有
制

办
学

模
式

研
究

朱
汉

红
肖

尊
达

罗
邵

琦
阳

海
红

谢
红

亮
重

点
资

助

1
2
月

1
8
日

8
:
30

-
12

:
00

2
jy
kt
20
22
30

湖
南

省
汽

车
技

师
学

院
湖

南
省

技
工

院
校

股
份

制
办

学
模

式
研

究
李

春
晓

龙
清

华
潘

嘉
奇

向
棋

铭
洪

莹
莹

自
筹

3
jy
kt
20
22
51

湖
南

省
汽

车
技

师
学

院
红

色
歌

曲
融

入
技

工
院

校
思

政
教

育
的

模

式
研

究
与

实
践

姚
玲

陈
会

琼
王

碧
云

王
振

楚
杨

杨
自

筹

4
jy
kt
20
22
19

邵
阳

市
高

级
技

工
学

校
现

代
治

理
视

角
技

工
院

校
教

育
质

量
保

障

研
究

张
远

红
申

牧
方

俊
朱

海
玲

王
欣

琳
重

点
资

助

5
jy
kt
20
22
37

邵
阳

市
高

级
技

工
学

校
湖

南
省

技
工

院
校
“

三
联

五
化

”
技

能
竞

赛

训
练

模
式

研
究

与
实

践
肖

炜
李

林
谢

谢
车

和
兰

王
敏

自
筹

-
7

-

汇
报

序
号

编
号

申
报

单
位

课
题

名
称

主
持

人
课

题
主

要
成

员
课

题
类

型
时

间

6
jy
kt
20
22
29

娄
底

技
师

学
院

技
工

院
校

3
D
打

印
技

术
技

能
训

练
课

程
数

字
化

资
源

库
建

设
研

究
与

实
践

刘
建

阳
徐

炯
谭

彦
波

黄
琪

李
文

自
筹

1
2
月

1
8
日

8
:
30

-
12

:
00

7
jy
kt
20
22
49

湖
南

省
医

药
技

工
学

校
技

工
学

校
教

师
课

程
思

政
胜

任
力

模
型

构

建
研

究
周

志
涵

徐
小

娟
邓

媚
孔

维
政

张
丽

妮
自

筹

8
jy
kt
20
22
36

湖
南

潇
湘

技
师

学
院

基
于

C
LO

3
D
平

台
的

数
字

技
术

培
养

服
装

高
技

能
人

才
的

实
践

研
究

孙
丽

平
蒋

丽
萍

伍
娟

周
浩

翔
王

爽
自

筹

1
2
月

1
8
日

1
4
:0

0
-1

8
:0

0

9
jy
kt
20
22
52

湖
南

潇
湘

技
师

学
院

湖
南

技
工

院
校

学
生

管
理

模
式

创
新

研
究

与
实

践
胡

沁
婷

伍
婷

婷
李

泽
华

卢
丽

红
李

金
诚

自
筹

10
jy
kt
20
22
53

湖
南

潇
湘

技
师

学
院

湖
南

技
工

院
校

机
电

一
体

化
技

术
专

业
课

程
建

设
研

究
与

实
践

廖
书

琴
蔡

义
军

刘
志

伟
申

运
邓

琳
劼

自
筹

11
jy
kt
20
22
54

湖
南

潇
湘

技
师

学
院

湖
南

省
技

工
院

校
提

升
自

身
职

业
技

能
培

训
能

力
的

研
究

常
芳

唐
良

跃
姚

永
辉

陈
依

澜
冯

一
萍

自
筹

12
jy
kt
20
23
58

永
州

第
二

技
工

学
校

儒
家

文
化

融
入

技
工

学
生

心
理

健
康

教
育

的
策

略
研

究
眭

红
玲

唐
志

雄
韩

桂
芬

王
姣

苏
小

琴
自

筹

13
jy
kt
20
22
57

长
沙

现
代

应
用

技
工

学
校

技
工

学
校
“

大
思

政
”
格

局
下

红
色

文
化

渗

透
教

育
研

究
曾

冬
元

易
曼

谢
木

兰
彭

红
艳

姜
印

国
自

筹

14
jy
kt
20
22
56

湖
南

省
浏

阳
高

级
技

工
学

校

基
于

建
构

理
论

下
技

工
院

校
德

育
智

慧
课

堂
深

度
学

习
应

用
研

究
刘

沙
余

惜
阳

谭
小

玲
黄

小
芹

肖
恒

玲
自

筹

15
jy
kt
20
22
33

长
沙

市
金

职
伟

业
职

业
培

训
学

校

湖
南

技
工

院
校

青
年

教
师

培
养

模
式

研
究

与
实

践
彭

英
吴

海
燕

郭
赛

金
周

序
状

陈
万

方
自

筹

1
jy
kt
20
22
43

湖
南

劳
动

高
级

技
工

学
校

基
于

世
界

技
能

大
赛

赛
项

的
实

训
课

程
体

系
重

构
研

究
张

志
明

彭
荣

贤
肖

依
倩

黄
一

鸣
康

东
波

自
筹

1
2
月

1
9
日

8
:
30

-
12

:
00

2
jy
kt
20
22
13

湖
南

省
经

济
贸

易
高

级
技

工
学

校

湖
南

省
技

工
院

校
“

五
位

一
体

”
职

业
技

能

培
训

体
系

构
建

与
实

施
研

究
文

鹏
方

伟
陈

粤
湘

谢
烽

曾
艳

重
点

资
助

-
8

-

汇
报

序
号

编
号

申
报

单
位

课
题

名
称

主
持

人
课

题
主

要
成

员
课

题
类

型
时

间

3
jy
kt
20
22
09

湖
南

省
人

民
武

装
学

校
“

三
高

四
新

”
战

略
背

景
下

湖
南

技
工

教
育

服
务

区
域

经
济

发
展

对
策

研
究

易
敏

邱
爱

国
喻

莎
莎

胡
露

黄
维

华
重

点
资

助

1
2
月

1
9
日

8
:
30

-
12

:
00

4
jy
kt
20
22
04

湖
南

省
商

业
技

师
学

院
大

数
据

背
景

下
技

工
院

校
现

代
商

贸
专

业

群
建

设
研

究
胡

亚
明

李
晓

日
刘

敏
王

倩
刘

各
南

重
点

资
助

5
jy
kt
20
22
34

湖
南

省
商

业
技

师
学

院
湖

湘
民

间
艺

术
融

入
技

工
院

校
美

育
教

育

路
径

研
究

与
实

践
王

伦
贺

科
唐

维
尹

明
李

璐
自

筹

6
jy
kt
20
22
45

湖
南

省
商

业
技

师
学

院
健

康
湖

南
行

动
下
“

湘
菜

制
作

技
术

”
课

程

教
学

改
革

研
究

与
实

践
戴

梦
洁

彭
军

炜
周

婷
张

艳
谭

政
香

自
筹

7
jy
kt
20
22
59

湖
南

省
商

业
技

师
学

院
技

工
院

校
“

双
线

融
合

”
精

品
课

程
建

设
路

径
研

究
与

实
践

刘
礼

涛
陈

碧
玉

武
文

契
汤

华
田

芸
自

筹

8
jy
kt
20
22
06

湖
南

省
网

络
工

程
技

工
学

校

技
工

教
育

服
务

乡
村

振
兴

“
三

扶
三

教
三

维
”

精
准

培
养

机
制

研
究

刘
新

国
李

灿
军

彭
瑛

贺
志

红
自

筹

1
2
月

1
9
日

1
4
:0

0
-1

8
:0

0

9
jy
kt
20
22
47

中
建

五
局

高
级

技
工

学
校

技
工

院
校

建
筑

类
专

业
学

生
安

全
素

养
培

养
途

径
研

究
与

实
践

李
孝

黄
上

峰
徐

彬
仁

王
秋

艳
重

点
资

助

10
jy
kt
20
22
18

湘
潭

技
师

学
院

“
双

优
”
建

设
背

景
下

技
工

院
校

计
算

机
人

才
培

养
质

量
评

价
体

系
研

究
彭

星
星

徐
建

方
冯

灿
彭

茵
肖

云
飞

重
点

资
助

11
jy
kt
20
23
56

湘
潭

技
师

学
院

湖
南

技
工

院
校

学
生

自
主

学
习

能
力

培
养

路
径

研
究

与
实

践
马

伏
英

徐
甜

曹
旅

宁
徐

蜜
邓

仁
春

自
筹

12
jy
kt
20
22
16

湖
南

省
有

色
金

属
工

业
技

工
学

校

乡
村

振
兴

背
景

下
技

工
学

生
人

文
素

养
融

入
思

想
政

治
教

育
的

路
径

研
究

张
洁

高
鹏

邓
湘

湘
周

四
平

钟
原

重
点

资
助

13
jy
kt
20
22
42

湖
南

省
有

色
金

属
工

业
技

工
学

校

基
于

职
业

技
能

竞
赛

促
进

湖
南

高
技

能
人

才
队

伍
建

设
模

式
研

究
与

实
践

欧
长

贵
郑

淑
芬

宾
智

朱
燕

苏
叶

青
自

筹

14
jy
kt
20
22
07

湖
南

省
陶

瓷
技

师
学

院
湖

南
技

工
院

校
陶

瓷
设

计
创

业
孵

化
基

地

建
设

及
运

行
模

式
研

究
谢

淼
尚

宇
慧

荣
韬

逄
威

黄
琪

重
点

资
助